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PROTOKÓŁ NR XX/2016 

z XX zwyczajnej Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 29 września 2016 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

  
 

1. Otwarcie Sesji 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel o godzinie 10:00 otworzył i prowadził XX zwyczajną 

Sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. Powitał Starostę Świebodzińskiego 

Zbigniewa Szumskiego, Wicestarostę Świebodzińskiego Mieczysława Czepukowicza, 

wszystkich Radnych Powiatu, Panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu 

Świebodzińskiego, Pana Zygmunta Rogowskiego Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Świebodzinie, Panią Wiesławę Cieplicką Prezesa Zarządu Nowego 

Szpitala w Świebodzinie, Pana Ryszarda Skonieczka Wójta Gminy Lubrza, Panią Arletę 

Miśkiewicz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie, 

Naczelników Wydziałów oraz pracowników Starostwa, oraz wszystkie pozostałe osoby 

obecne na dzisiejszej sesji.  

Przewodniczący Rady dodał, że nad porządkiem prawnym będzie czuwać Pani Bożena 

Długosz Radca Prawny.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych 

obecnych jest 16, w związku z tym Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia 

i uchwały. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób 

zaproszonych stanowi załącznik nr 2.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że obecny jest na sesji Pan Zygmunt 

Rogowski Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Świebodzinie, który odchodzi na 

zasłużoną emeryturę. Przekazanie obowiązków nowemu Komendantowi odbędzie się 

oficjalnie w dniu jutrzejszym w siedzibie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej. W imieniu 

Rady Powiatu Przewodniczący Alojzy Jokiel, wspólnie z Wiceprzewodniczącą Rady Urszulą 

Miarą, złożyli Panu Komendantowi Zygmuntowi Rogowskiemu najserdeczniejsze 

podziękowania za długoletnią służbę, za włożoną pracę na rzecz społeczności lokalnej. Na 

ręce Komendanta Rogowskiego został wręczony bukiet kwiatów i upominek. Następnie 

Przewodniczący oddał głos Panu Zygmuntowi Rogowskiemu, który podziękował za 

wieloletnią współpracę z samorządem powiatowym, Radą Powiatu i Starostą.  Dodał, że w 

Świebodzinie pełnił swoją służbę 25 lat. 

Na zakończenie spotkania z Komendantem zostało wykonane pamiątkowe zdjęcie.  

 

2.Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został przesłany radnym wraz 

zawiadomieniem w terminie. (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 3 do protokołu).  

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu zawnioskował o wprowadzenie kilku zmian tj. 

wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu trybu 

powołania członków, organizacji pracy i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 222). Projekt uchwały był 

konsultowany przez wszystkie komisje oraz przez stowarzyszenia, których dotyczy ta 

uchwała.  Zostało głoszonych sporo istotnych uwag przez stowarzyszenie i Zarząd chce 

uwzględnić te zmiany w projekcie uchwały i będzie on procedowany na następnej sesji.   
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Ponadto Zarząd Powiatu wnioskuje o rozszerzenie porządku obrad o dwa stanowiska i jeden 

projekt uchwały, które Radni w dniu dzisiejszym otrzymali, tj.:  

1/ projekt stanowiska w sprawie zakontraktowania świadczeń psychiatrycznych w zakresie 

dziennych świadczeń psychiatrycznych geriatrycznych (Druk nr 227);  

2/ projekt stanowiska w sprawie utworzenia oddziału neurologii z oddziałem udarowym w 

„Nowym Szpitalu w Świebodzinie” (Druk nr 228). 

3/ projekt uchwały w sprawie przekazania petycji (Druk nr 226). O zabranie głosu w tej 

sprawie Starosta poprosił Sekretarza Powiatu.  

  

Sekretarz Powiatu Tomasz Olesiak poinformował, że 26 września br. do Rady Powiatu 

Świebodzińskiego wpłynęła petycja w sprawie nadużyć w Wydziale Budownictwa. Po 

analizie treści petycji stwierdza się, że Rada Powiatu nie jest właściwa do rozpatrzenia tejże 

petycji. Na podstawie art. 6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach proponujemy 

przekazać uchwałą Rady na dzisiejszej sesji tą petycję Staroście. To Starosta jest 

odpowiedzialny za zadania poruszane w petycji. Wszyscy Radni otrzymali przed 

rozpoczęciem sesji projekt uchwały i petycję.  

 

Więcej propozycji do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy 

Jokiel poddał pod głosowanie propozycję rozszerzenia porządku obrad o: 

1/ projekt stanowiska w sprawie zakontraktowania świadczeń psychiatrycznych w zakresie 

dziennych świadczeń psychiatrycznych geriatrycznych (Druk nr 227);  

2/ projekt stanowiska w sprawie utworzenia oddziału neurologii z oddziałem udarowym w 

„Nowym Szpitalu w Świebodzinie” (Druk nr 228). 

3/ projekt uchwały w sprawie przekazania petycji (Druk nr 226); 

oraz wycofania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu trybu powołania 

członków, organizacji pracy i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 222). 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad ww. projektów 

stanowisk, uchwały i wycofania z obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminu trybu powołania członków, organizacji pracy i trybu działania Powiatowej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 222). 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał porządek obrad z wprowadzoną 

zmianą, a następnie poddał go pod głosowanie.  

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 16 radnych jednogłośnie (16za, 

0przeciw, 0wstrz) przyjęła następujący porządek obrad:  

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie sesji. 

2.Przyjęcie porządku obrad. 

3.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 225). 

4.Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

5.Realizacja zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2015r. i I 

półroczu 2016 roku (Druk Nr 217). 

6.Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze 

półrocze 2016 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

(Druk Nr 209). 

7.Podjęcie uchwał: 
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1/w sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla 

mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” (Druk Nr 218); 

2/w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami w 2017 roku (Druk Nr 219); 

3/w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016 (Druk Nr 

223); 

4/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2016-2028 (Druk Nr 224); 

5/ w sprawie przekazania petycji (Druk nr 226). 

8. Podjęcie stanowisk:  

1/w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi Przełazy do 

instalacji gazowej gazu sieciowego PGNiG (Druk Nr 220); 

2/w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi Przełazy do 

Internetu szerokopasmowego (Druk Nr 221); 

3/w sprawie zakontraktowania świadczeń psychiatrycznych w zakresie dziennych świadczeń 

psychiatrycznych geriatrycznych (Druk nr 227);  

4/w sprawie utworzenia oddziału neurologii z oddziałem udarowym w „Nowym Szpitalu w 

Świebodzinie” (Druk nr 228). 

9.Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

10.Przyjęcie protokołu obrad z sesji Rady Powiatu w dniu 29.08.2016r. 

11.Oświadczenia radnych. 

12.Sprawy różne. 

13.Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 225), radni otrzymali wraz 

zawiadomieniem. (Informacja stanowi złącznik nr 4 do protokołu). Następnie Przewodniczący 

Rady poprosił o zabranie głosu Pana Zbigniewa Szumskiego Starostę Świebodzińskiego. 

 

Starosta Zbigniew Szumski stwierdził, że informacja została przedstawiona na piśmie i jeżeli  

Państwo Radni mają jakieś pytania, czy sugestie, to chętnie na nie odpowie.   

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania do 

przedstawionej informacji z działalności Zarządu? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 4 

porządku obrad tj. wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad.4 
Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, kto w tym punkcie chciałby zabrać głos i udzielał 

głosu wg kolejności zgłoszeń.   

 

Rady Kazimierz Krajczyński – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Moja interpelacja 

dotyczy ulicy Świebodzińskiej w miejscowości Lubrza. Na wysokości posesji Pana K.są trzy 

zapadnięcia w chodniku.  Po deszczu w tych zapadnięciach tworzą się kałuże. Dzieci idące do 

szkoły, które przechodzą tym chodnikiem po deszczu, muszą iść jezdnią. Proszę, aby firma, 

która u nas w Lubrzy robiła ze Starostwa chodnik, podjechała i podniosła poziom kostki 

brukowej, aby zlikwidować kałuże. Dziękuję! 
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Radna Jolanta Starzewska – Panie Starosto! Moje zapytanie dotyczy wniosku, który wpłynął 

do tutejszego urzędu, w sprawie lokalizacji przystanku autobusowego oraz przejścia dla 

pieszych w pasie drogi powiatowej na ul. Sobieskiego. 22 lutego br. wniosek wpłynął z 

gminy, tam składany był projekt obywatelski mieszkańców tej ulicy oraz ul. Koziej. W marcu 

ten projekt trafił na komisję ds. Zarządzania Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych. 

Państwo, którzy składali ten wniosek obywatelski, 16 marca otrzymali odpowiedź z Wydziału 

Komunikacji, ze sprawa została przekazana do gminy, ponieważ rozmieszczanie przystanków 

autobusowych, jest to właściwość gminy, natomiast z informacją, że gmina może wystąpić do 

powiatu o bezpłatne udostępnienie pasa drogi, gdzie ten przystanek ma być umiejscowiony. 

Na ul. Sobieskiego stoi tylko słupek z tablicą B, nie ma oznakowania poziomego, czyli linii 

zygzakowatej wyznaczającej przystanek po jednej stronie. Jadąc ze Świebodzina w stronę 

Lubogóry. Przystanek jest na górce za Elewatorem, natomiast po drugiej stronie, gdzie 

wysiadają dzieci – jest to przystanek dla dzieci jeżdżących do szkoły, nie ma oznakowania 

poziomego ani pionowego, jest tylko rów. Mieszkańcy w swoim wniosku poprosili o 

wyznaczenie miejsca postojowego dla autobusu oraz umiejscowienie przejścia dla pieszych. 

Czy gmina zrobiła coś z tą informacją przesłaną z powiatu? Wiem, że oznakowanie poziome 

należy do nas, czy ta linia pozioma zostanie namalowana w miejscu przystanku, czy powstaną 

wiaty autobusowe wyznaczone w miejscach przez mieszkańców? Chodzi o kwestię 

bezpieczeństwa dzieci wsiadających i wysiadających. Mieszkańcy przeliczyli w metrach, 

gdzie w odległości najbliższej znajdują się pasy. Można by było przejść z ul. Koziej do 

budynków na ul. Sobieskiego. Od przystanku jest to ok 500 m. Przebiegają z jednej strony 

jezdni na drugą niby z przystanków autobusowych. Chciałabym otrzymać informację, czy coś 

dalej zostało zrobione, czy gmina z powiatem się dogadała? Dziękuję! 

 

Radna Urszula Miara – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Dwie pierwsze interpelacje 

adresuję do gminy Świebodzin. Swego czasu interpelowałam o utwardzenie alejek głównych 

na cmentarzu. Istnieje możliwość i przesłanka, że w przyszłorocznym budżecie, może to 

zadanie by się znalazło. Nalegam w tej sprawie i ponawiam swoją prośbę. Druga interpelacja 

dotyczy skonstruowania internetowej wyszukiwarki grobów zmarłych na Cmentarzy 

Komunalnym w Świebodzinie. Dostałam odpowiedź, że być może znajdzie się w projekcie w 

budżecie na rok 2017. Usilnie proszę, aby to zadanie zostało w przyszłym roku zrealizowane. 

Trzecia sprawa dotyczy starostwa. Swego czasu interpelowałam w sprawie udrożnienia ruchu 

drogowego na ul. Zamkowej między LCO a Szkołą Podstawową Nr 2. Bardzo dobry artykuł 

powstał w Gazecie Tygodniowej na ten temat, z którego wybrzmiewa taki tekst, że jako 

urzędnicy współuczestniczymy w nękaniu społeczeństwa, ponieważ sporo ludzi, którzy 

przyjeżdżają do LCO, to są ludzie spoza Świebodzinie. Znak zakazu znajduje się na początku 

ul. Zamkowej i później nie musi być ponowienie. Skoro tworzy się kasus wiecznego karania 

mandatami. Dziennie tych mandatów jest do 10 sztuk (informacja ze statystyk). Dobrze by 

było ponowić informację, że nie wolno się zatrzymywać na tej ulicy i urządzać postoju oraz 

postawić tablicę z informacją, że na terenie LCO jest parking płatny. Trwa modernizacja 

dziedzińca i rzeczywiście parking ten będzie dostępny także dla inwalidów. Rozwiązania 

arcyciekawe, wczoraj miałam okazję widzieć te prace. Bardzo dziękuję za wdrożenie tego 

dobrego zadania profilaktycznego, jakim są szczepienia przeciwko grypie. Już do ludzi ta 

informacja dotarła, wiele osób jest zadowolonych, bo nie ma to jak, leczenie pacjentów 

działaniami profilaktycznymi. Ponieważ część z Państwa i gości będzie nieobecna, a ta 

informacja jest ciekawa, ponieważ przeszłam przez klucz weryfikacyjny i zostałam członkiem 

Europejskiego Parlamentu Seniorów. Żadnych diet tam nie mam, informuję tych, co w każdej 

sprawie widzą drugie dno. Na własny koszt trzeba jeździć. Postaram się sprawy seniorów 

godnie reprezentować. Gdybyście Państwo mieli postulaty i zadania, najbliższa sesja 

odbędzie się w poniedziałek i na pewno na tej sesji będę. Dziękuję!  
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Radny Michał Motowidełko – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowna Rado! Ja z 

dwoma interpelacjami. Pierwsza dotyczy takiej informacji, jaką dostałem od mieszkańców, 

która została przekazana do Powiatowej Komendy Policji w Świebodzinie, na zwracanie 

uwagi na ludzi, którzy chodzą z psami, takimi dużymi, na brak kagańców. Tu nie chodzi ani 

mi, ani tym ludziom, którzy się zgłosili do mnie z tą uwagą, aby ich karać, a zwracać uwagę, 

aby te kagańce zakładali. Tutaj chodzi o prewencję i zwrócenie uwagi oraz proszę o 

odpowiedź policji, czy zajęła się tą sprawą. Druga interpelacja jest też od mieszkańców 

Świebodzina. Z drugiej części tzw. górki. Jest niebezpiecznie przy przejściu dla pieszych, 

koło Hotelu Sen, tam, gdzie się zjeżdża z ul. Wojska Polskiego. Opisali dwa przypadki i nie 

da rady się z tym nie zgodzić, jako kierowcy jeżdżąc po mieście. Pierwszy przypadek jadąc z 

ul. Wojska Polskiego w ul. Świerczewskiego przy Hotelu Sen, od razu wjeżdża się na 

przejście dla pieszych. Jest to przejście przy samym przedszkolu, stwarza zagrożenie. Druga 

sprawa, kierowcy skręcając z ul. Żymierskiego na ul. Świerczewskiego też nie widzą, czy 

ktoś jest na przejściu. Jeśli się zatrzymują, to stoją na środku krzyżówki, co stwarza kolejne 

zagrożenie. Dzisiaj tak sobie pozwoliłem na przedstawienie rozwiązania, że można przesunąć 

przejście dla pieszych o jakieś 15 -20m. Ten samochód, który zjeżdża z ul. Wojska Polskiego 

i Żymierskiego, miałby miejsce na zatrzymanie w chwili korzystania przez ludzi z przejścia 

dla pieszych. Proponowałbym z automatu, aby postawić barierki, aby tej drogi nikt nie 

skracał. Wiem, że tymi sprawami zajmuje się Pan Czepukowicz i od razu przekażę jeden 

materiał z propozycją, żeby było w kolorze. Dziękuję.  

 

Radny Mirosław Algierski – Panie Przewodniczący! Panie Starosto! Szanowna Rado! 

Dziękuję za odpowiedzi, które uzyskałem na interpelacje, które ostatnio zgłosiłem. Mimo 

dobrego tonu tych odpowiedzi na interpelacje widzę u nas problem w Wydziale Geodezji. 

Ten problem został zaznaczony w piśmie. Ja dążę do tego i chciałbym, żeby Wydział 

Geodezji mógł pracować dobrze, procować na dobrych materiałach, świadczyć usługi szybko 

i terminowo. To są nasze pieniądze i przychody. Tam mamy problem kadry. W związku z 

tym gorąca prośba do Zarządu, aby przemyśleć, co tam zrobić, aby usprawnić ten system. 

Tam brakuje pracowników, mimo, że są ogłaszane próby naboru. One mają jakieś 

niepowodzenia. Prosiłbym, żeby Państwo w jakiś sposób rozwiązali ten problem. Z jednej 

strony są to nasze przychody i świadczenie usług dla ludności. Trzeba tam zrobić porządek i 

usprawnić to. Jestem przy tym temacie, muszę powiedzieć, że oni mają najgorsze warunki ze 

wszystkich wydziałów w naszym Starostwie. Panie Starosto! Czy w dalszym ciągu są 

perspektywy pozyskania obiektu po byłym Ośrodku Szkolenia Straży Pożarnej? Kiedyś 

wspominaliśmy, że istnieje taka szansa, że Wojewoda mógłby nam dać ten obiekt w 

użytkowanie. Czy mogę uzyskać od Pana taką informację? Drugi temat, to sprawa bardzo 

dobrze przebiegających prac. Ludzie narzekają na prace na wiadukcie, ponieważ muszą 

jeździć objazdami do tego wyznaczonymi, stać w korkach, każdy musi jechać samochodem, 

mało kto chodzi pieszo. Sami gotujemy sobie los. Trudno, tak to bywa. Kilka słów chciałbym 

usłyszeć na temat harmonogramu prac. Kiedy koniec prac, kontrola inspektora nadzoru 

budowlanego, czy nie mamy jakichś potknięć? Kto chodzi tam i widział wiadukt w budowie  

po rozebraniu tego, w etapach budowy. Zdaję sobie sprawę, jaka to jest konstrukcja, jaki to 

jest moloch. Trzecia sprawa, to chciałbym zobaczyć wyniki egzaminów maturalnych w 

naszym LO, o które prosiłem miesiąc temu. Jak to wyszło w porównaniu do innych 

powiatów? Mam uwagę, że wynik matur miał być znany we wrześniu. Ja uważam, że szef, 

który zarządza firmą, powinien mieć wyniki na 2, 3 dzień. To jest potrzebne do ułożenia 

strategii i do tego, co będę robił w roku przyszłym. Na pewno analiza wyników w lipcu była 

robiona. Jak się układa taką strategię na przyszły rok szkolny, to muszę mieć wyniki. Jestem 

przy LO, stąd moja prośba. Rok Sienkiewiczowski prawie się kończy. Tak cicho było przy 

LO mimo, że nosi imię Henryka Sienkiewicza. Co może LO jeszcze zrobić, aby nagłośnić rok 

Sienkiewiczowski, który dotyczy tego LO? Jest to bardzo ważne. Tydzień temu było 
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odsłonięcie naszego Sukiennika, LO było zdekoncentrowane, co ono ma tam robić ze 

sztandarem? Takie słyszałem opinie. LO nie wyrażało chęci najpierw, aby stawić się ze 

sztandarem, czyli reprezentować szkołę przy Sukienniku, gdzie były czytane wcześniej 

fragmenty dotyczące sukna Świebodzińskiego.  Mam odczucie, że ten rok Sienkiewiczowski 

mija nam bez niczego. Ostatnia sprawa, chyba się nie zrozumieliśmy. Miesiąc temu 

wystąpiłem do Zarządu z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wykonanie 

prawoskrętu na drodze 276. Ja już wystąpiłem z takim wnioskiem na wiosnę br. i mnie 

zbagatelizowano.  Jeden wniosek Algierskiego nic nie znaczy. Może Zarząd wystąpi z takim 

wnioskiem. Dzisiaj sugestia i argumenty olbrzymie są po naszej stronie. Widzimy, jaki ruch 

jest kierowany na Słowiańską i Łużycką, teraz jest o wiele większe natężenie niż poprzednio. 

Więc taki wniosek widziałbym ze strony Zarządu o wykonanie prawoskrętu do Zarządu Dróg 

Wojewódzkich. Nic nas nie kosztuje, a usprawnimy sobie ruch. Dziękuję.  

 

Radny Krzysztof Warcholik – Może się przyłączę do interpelacji drogowych. Chciałbym 

zgłosić taką propozycję i rozważenie przez Starostę lub Wicestarostę, który jest 

odpowiedzialny. Mam tu na myśli ulicę wzdłuż budynku obecnej poczty tj. Plac Wolności i 

dotyczy to tylko pewnego odcinka tej ulicy. Wszyscy zmotoryzowani, jak jeździmy od ul. 

Konarskiego w kierunku miasta, zbliżając się do skrzyżowania z ul. Łużycką, stoimy w korku 

w godzinach szczytu. Szczególnie niebezpieczne wjeżdżanie i włączanie się do ruchu jest 

niebezpieczne przy siedzibie PSL-u z tej zatoczki, ponieważ wjeżdżają od miasta i ul. 

Konarskiego. Dzisiaj tam byłem i zrobiłem sobie taki rekonesans i nie wymaga to inwestycji 

dużych. Wystarczy tylko zmienić oznakowanie poziome pasa ruchu. Powiem, o co chodzi. 

Jadąc od sygnalizacji świetlnych w kierunku ul. Konarskiego wzdłuż budynku poczty pas 

ruchu jest bardzo szeroki i tam spokojnie zmieszczą się dwa auta. W drugą stronę ten pas się 

rozszerza dopiero na wysokości poczty. Nie wiem, dlaczego. Jadąc od sygnalizacji świetlnych 

w kierunku ul. Konarskiego jest droga jednokierunkowa i nigdzie w lewo nie można skręcić. 

Wystarczy, aby ten pas był wąski na szerokość jednego pojazdu. Drugi ten pas lewy, licząc od 

osi jezdni prowadzi do sygnalizacji prosto i dalej oraz w lewo w ul. Średnią. Natomiast prawy 

jest prawoskrętem w ul. Łużycką.  Uważam, że jeżeli przesunie się przy okazji malowania i 

odnawiania po zimie czy przed wiosną poziomego oznakowania dróg i przesunie się oś jezdni 

bliżej budynku poczty, stworzą się już na tym odcinku całej drogi dwa przelotowe pasy. 

Naprawdę, uwierzcie mi Szanowni Radni, że usprawni nam to ruch w godzinach szczytu. 

Włączając się będą dwa pasy zajęte, a teraz stoją wszyscy przed pasami na wysokości poczty 

i nie mogą się teraz włączyć. Ta zmiana niewielka, a mocno usprawni ruch w centrum miasta. 

Druga interpelacja, zgłaszałem dwukrotnie do Urzędu Gminy usytuowanie przejścia dla 

pieszych w taki naturalnym miejscu, jakim, jest wyjazd z targowiska na ul. Łużycką. Ja wiem, 

że przejścia dla pieszych są przy sygnalizacji świetlnej na ul. Piłsudskiego jak i przy byłej 

Komendzie Powiatowej w Świebodzinie. Projektant wyznaczy sobie ścieżki, mieszkańcy 

wyznaczą sobie swoje, po jakimś czasie projektant, czy spółdzielnia zrobi i tak w miejscu 

wydeptanym. To samo jest tutaj. To jest taki naturalny ciąg przy wyjściu z targowiska, ludzie 

idący w stronę Placu Wolności, przechodzą tam przez ulicę. Był w tym miejscu wypadek 

poważny, helikopterem zabierał ranną mieszkankę potrąconą na rowerze. Tam naprawdę w 

godzinach szczytu jest trudno przejść. Ludzie przechodzą i będą przechodzić. Proszę o 

rozważenie, czy w tym miejscu można by zrobić przejście dla pieszych. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie? 

Dodał, że zgodnie ze statutem powiatu w tym punkcie również mogą zabrać głos osoby spoza 

Rady.  

Więcej chętnych do zabrania głosu nie było, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

poinformował, że odpowiedzi zostaną udzielone w pkt.9 zgodnie z porządkiem obrad i 

przeszedł do pkt. 5. 
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Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację o realizacji zadań 

Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony zdrowia w 2015r. i I półroczu 2016 roku 

(Druk Nr 217) radni otrzymali wraz zawiadomieniem. Informacja ta była również 

przedmiotem obrad poszczególnych komisji. (Informacja stanowi załącznik nr 5). 

 

Następnie poprosił Panią Wiesławę Cieplicką Prezesa Zarządu Nowego Szpitala w 

Świebodzinie o uzupełnienie lub dodanie informacji do tego materiału, a później ewentualne 

pytania ze strony obecnych radnych.  

 

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie – Dziękuję 

bardzo. Aby realizować te wszystkie zadania, które tu Państwu zostały przedstawione, trzeba 

przede wszystkim zapewnić właściwą atmosferę pracy, relacji międzyludzkich. Uważam, że 

w tej chwili sytuacja w świebodzińskim szpitalu jest naprawdę dobra a nawet 

powiedziałabym, że bardzo dobra. Relacje między pracownikami a Zarządem są jak 

najbardziej pozytywne. Współpraca ze związkami zawodowymi układa się również bardzo 

dobrze. W miesiącu wrześniu zostanie dla pracowników wypłacona symboliczna premia za 

zapłacone nadwykonania za miniony rok, także pracownicy, to również cenią, że Zarząd 

spółki pamięta o nich, o ich nakładzie pracy. Także wszystkie świadczenia z zakładowego 

funduszu świadczeń socjalnych są wypłacane na bieżąco. W tym roku zostały wypłacone 

bony na święta wielkanocne, wczasy pod gruszą w okresie urlopowym, w tej chwili 

przygotowywana jest premia dla pracowników, a w miesiącu grudniu wypłacimy kolejne 

bony świąteczne. Wypłacane są również na bieżąco zapomogi w przypadkach losowych. 

Każda wypłata zapomogi jest również umotywowana przez związki zawodowe. Oczywiście 

nieprawdą by było, gdybym powiedziała, że nie mamy problemów. Mamy podobne 

problemy, jak mają inne okoliczne szpitale i to nie tylko szpitale pierwszego poziomu 

referencji, ale również szpitale wojewódzkie. Niesamowity problem z niedoborem kadry 

medycznej. Zaczynając od lekarzy, kończąc na pielęgniarkach. Do tych dwóch grup 

zawodowych najbardziej nam brakuje. Powoduje to to, że często być może Państwo 

spotykacie się z niezbyt przyjemną reakcją lekarza, który w Państwa oczekiwaniu powinien 

być bardziej miły, uprzejmy. Ja się z Państwem zgadzam, natomiast często jest tak, że ten 

lekarz jest przemęczony z tego względu, że jest to któryś dyżur z rzędu, zresztą tak jak 

Państwo słyszycie i widzicie, to nie jest odosobniony przypadek, bo taka sytuacja w Polsce 

się powtarza. Pielęgniarki również pracują, żeby dorobić to tych swoich wynagrodzeń, w 

kilku miejscach. Często jest tak, że z jednego dyżuru u jednego świadczeniodawcy jadą na 

dyżur do drugiego świadczeniodawcy. My oczywiście w Świebodzinie staramy się bez 

zbędnej zwłoki wszystkie środki podwyżkowe te, które pielęgniarki mają zagwarantowane, 

wypłacać. Niemniej jednak ta podwyżka nie była znacząca i te zarobki wcale nie są wysokie. 

To, że lekarzy brakuje powoduje to, że niestety czasami, tak jak powiedziałam, ta reakcja nie 

jest ze strony lekarza taka, jak powinna być, ale skoro się nie ma lekarzy, których można 

ewentualnie zastąpić, no to rozmawiam z lekarzami na temat rozmów z pacjentami, podejścia 

do pacjenta, ale to jest o tyle utrudnione, że też ta grupa zawodowa dokładnie wie, że ich nie 

ma i często wie, że zastąpić ich nie można. Dlatego to po to mówię, żebyście Państwo 

wiedzieli, że cały czas czuwamy, nad jakością udzielanych świadczeń, nad podejściem do 

pacjenta. Zarówno ze strony lekarzy jak i pielęgniarek. Natomiast w obecnej sytuacji, kiedy 

tych lekarzy bardzo brakuje jest to niesamowicie trudne. Nie mówiąc już o tym, że stawki, 

jakie lekarze w tej chwili sobie życzą za godzinę pracy, są bardzo wysokie. Mają się nijak do 

kontraktu z NFZ. Muszę Państwu powiedzieć, że cena za punkt, a punkty to procedury, a 

procedury to pieniądze, nie zmieniła się od 2009r. Jest to cały czas 52zł za jeden punkt. W tej 

chwili procedury są tak niedoszacowane z tego względu, że w międzyczasie, tak jak Państwo 

wiecie wszystko poszło w górę. Poszły ceny leków, płynów infuzyjnych, sprzętu 
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jednorazowego użytku, zakupu krwi, zakupu aparatury, przeglądy, serwisy. Generalnie 

wszystko to, co się składa na funkcjonowanie szpitala. Natomiast kontrakt nie drgnął od 5 lat. 

Mało tego, w tej chwili sytuacja jest naprawdę poważna, ponieważ otrzymaliśmy w tym 

tygodniu pismo z NFZ, naszego lubuskiego, że nie ma żadnej gwarancji, jeśli chodzi o zapłatę 

za nadwykonania, które są wykonane w tym roku. W ubiegłych latach nie było gwarancji, 

niemniej jednak po pierwszym, drugim, trzecim kwartale i po zakończeniu roku te pieniądze 

były wypłacane. Nie zawsze były one w 100% wypłacone, ale były. W 50%, 80%, 40%. Był 

rok, że było wypłacane nawet i w 100%. Natomiast w tej sytuacji, gdy nie mamy żadnej 

gwarancji, jesteśmy mocno zaniepokojeni dlatego, że strata szpitala, nie tylko mojego, ale 

generalnie szpitali, narasta. Natomiast ja nie mogę sobie pozwolić na wpisanie pacjentów 

leczonych na oddziale intensywnej terapii w kolejkę. Nadwykonania sięgają w tej chwili 

kwoty 700tys. zł samej intensywnej terapii. Nie mówiąc o tym, że nadwykonania w 

oddziałach szpitalnych i poradniach specjalistycznych niezapłacone na dzień 31 sierpnia, to 

1.800tys zł. Na ten czas wiemy, że dostały oddziały ortopedyczne te, które przyjmują 

pacjentów w trybie zarówno planowym, jak i pilnym. Większość pieniędzy dostała w 

zależności od nadwykonania jak gdyby procentowo do zapłaty większą kwotę, no wiadomo 

ze względu na ilość wykonanych procedur, czyli ortopedie, okulistyki w zakresie leczenia 

zaćm również te pieniądze otrzymały. Natomiast pozostałe szpitale typu pierwszego poziomu 

referencyjnego, takie jak Świebodzin, na dzień dzisiejszy nie dostały ani złotówki za 

nadwykonania dla pacjentów leczonych w oddziałach szpitala. Jest to sytuacja bardzo trudna. 

Dotyczy to również pacjentów w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej, ponieważ w 

minionych latach, tak jak powiedziałam były po zakończeniu kwartału płacone pieniądze za 

nadwykonania w poszczególnych poradniach. Natomiast w tej chwili dostaliśmy niewielkie 

środki, dwadzieścia parę tysięcy złotych, przy nadwykonaniach prawie 300 tys. zł, mówię 

Państwu, jaka to jest skala. Za przesunięcia, czyli jeżeli były pewne poradnie, gdzie było 

niedowykonanie kontraktu, a w większości poradni były nadwykonania, to te środki nam 

przesunięto w ramach zagwarantowanych środków umowy. Natomiast dodatkowo nie 

dostaliśmy nic. Tak jak Państwo zobaczyliście w materiale, który został przygotowany, są 

poradnie, w których i tak pomimo tego, że ja nie limituję przyjęć, czeka się do pewnych 

specjalistów nawet do 3 miesięcy. Jest to urolog, gastroenterolog, diabetolog. Ja przyjęłam 

taką zasadę i nie mamy zamiaru tego zmieniać, dlatego podkreślam to, żebyście Państwo 

wiedzieli, jaka jest polityka szpitala. Pacjent jest najważniejszy. W związku z tym, ja 

lekarzom, którzy przyjeżdżają do mnie, często są to lekarze np. z Poznania gastroenterolodzy, 

diabetolog ze Szczecina, urolog z Nowej Soli, lekarz, który operuje w oddziale chirurgii 

bardzo skomplikowane zabiegi na tarczycy, przy tarczycach z Poznania, nie mogę limitować 

tych świadczeń. W związku z tym płacę tym lekarzom do faktycznego wykonania, natomiast 

sama czekam na pieniądze z NFZ, których na dzień dzisiejszy nie ma i nie wiadomo czy one 

w ogóle będą. Gdybym tym lekarzom limitowała ilość przyjętych pacjentów, przyjmowanie 

pacjentów do wysokości limitu, to oni w ogóle by nie przyjechali z tego Poznania czy 

Szczecina, bo im by się to nie opłacało. Dlatego szpital ponosi koszty nie mając żadnej 

gwarancji, że uzyska z tego tytułu przychody. Leczyć się nie da za darmo, podobnie w 

oddziałach szpitalnych. Tak też wychodząc naprzeciw mieszkańcom naszego powiatu, nie 

limitujemy przyjęć, podkreślam to raz jeszcze, z tego względu, że różnie w mediach mówi się 

na temat szpitali niepublicznych. Szpital w Świebodzinie w 99% ma przychody z NFZ. W 

związku z tym leczy w ramach środków publicznych. Szpital w Świebodzinie różni się tym 

od innych szpitali czy publicznych, czy niepublicznych, które mają przyjęcia planowe. To tu 

się nigdy w przypadku hospitalizacji prowadzonej w trybie całodobowym, nie da się 

zaplanować kosztów, bo nigdy nie wiemy, w jakim stanie pacjenta przyjmiemy do szpitala. 

Nikt nie liczy kosztów. Pacjent jest najważniejszy, jeżeli trzeba wykonać kosztowną 

diagnostykę, to tą diagnostykę na poziomie naszego szpitala się wykonuje i to jest najbardziej 

istotne. To jest szpital, który musi zapewnić, w przeciwieństwie do innych szpitali, 
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dostępność bloku operacyjnego - 24 godziny na dobę, tym ludziom trzeba zapłacić, 

laboratorium - 24 godziny na dobę, tomografia komputerowa - 24 godziny na dobę. Radiologa 

po godzinie 16 nie ma, ale w ramach teleradiologii jest podpisana umowa z jednym z naszych 

szpitali. Wynik jest przesyłany w wersji elektronicznej, kwestia 15 minut i wynik już jest w 

szpitalu na oddziale ratunkowym lub w innym oddziale, gdzie pacjent miał zlecone. Żebyście 

Państwo wiedzieli jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy pomimo tego, że sytuacja 

finansowa jest bardzo trudna, cały czas staramy się rozwijać, zatrudniać nowych specjalistów, 

żeby to nasze społeczeństwo wiedziało, że to jest ich szpital i tutaj ci ludzie mogą się zwrócić 

o pomoc, o każdej porze dnia i nocy. Pomimo tego, że sytuacja finansowa jest trudna, o 

wydatkach 2015r. już nie będę Państwu mówić, bo to było wszystko przedstawione w 

materiałach. Może bardziej się skupię jeszcze na tym roku. Udało nam się zakończyć i to jest 

bardzo istotne, remont dotyczący przeniesienia poradni specjalistycznych do nowej 

lokalizacji. Czyli od myślę połowy października poradnie, w zasadzie wszystkie, które 

funkcjonują w szpitalu a jakie funkcjonują, to już tutaj Państwo macie przedstawione w 

materiale, więc nie będę się powtarzać, zostają przekazane na poziom parteru budynku 

administracji. Koszt ostatecznie wyniósł 700 tys. zł. Jest to kwota bardzo wysoka. Szpital to 

pokrył ze środków własnych. Stąd też jak powiedziałam strata szpitala narasta, bo tych 

pieniędzy dodatkowo nie mamy. Chcę zaznaczyć, że oprócz tego, w tych 700 tys. zł, bardzo 

się cieszę, bo będzie uporządkowany system kolejkowy, elektroniczny, co poprawi przede 

wszystkim komfort oczekiwania pacjenta na poradę. Mamy nadzieję, że pacjenci w tej chwili 

będą przychodzili na umówioną wizytę a nie dużo, dużo wcześniej i wówczas tu jest problem 

z miejscem siedzącym. Poza tym uporządkuje to na pewno system kolejkowy w sensie takim, 

że nie będzie pięciu pacjentów z pierwszym numerkiem, bo ten pacjent przyjdzie, obsłuży 

sobie biletomat albo samodzielnie, albo przy pomocy personelu, wydrukuje numerek i już 

będzie wiedział, że on ma numerek jeden, czy numerek dwa i jak się wyświetli ten numerek 

nad daną poradnią, to ten pacjent będzie wiedział, że to on wchodzi i nie będzie już problemu. 

Myślę, że to w znacznym stopniu poprawi jakość udzielanych świadczeń. Także poradnie 

specjalistyczne z wyłączeniem poradni kardiologicznej i najprawdopodobniej poradni 

gastroenterologicznej, będą znajdowały się w budynku administracji. Dlaczego tamte dwie 

poradnie zostaną w szpitalu? Z tego względu, że lekarze kardiolodzy, którzy przyjmują w 

poradni kardiologicznej zlecają w trakcie porady, którą realizują, wykonanie badań w 

pracowni kardiologicznej. Pracownia kardiologiczna jest miejscem, gdzie wykonywane, są 

badania zarówno dla pacjentów z poradni specjalistycznych, jak i dla pacjentów szpitalnych, 

dlatego musi ona znajdować się na terenie szpitala. Kolejna sprawa poradnia 

gastroenterologiczna. Lekarze gastroenterolodzy, którzy przyjmują w tej poradni, również 

wykonują badania endoskopowe, czyli gastroskopia, kolonoskopia i też muszą przyjmować w 

bliskim sąsiedztwie pracowni. Więc najprawdopodobniej te dwie poradnie pozostaną w 

budynku szpitala. Chcę też tu dopowiedzieć, jak już jestem przy tej endoskopii, że w ramach 

pracowni endoskopowej zakupiliśmy nowoczesny sprzęt, kolejny zresztą wideogastroskop i 

wideokolonoskop. Lekarze gastroenterolodzy, którzy przyjeżdżają z Poznania wykonują w tej 

chwili badania również dając możliwość pacjentowi wykonania badania kolonoskopowego w 

znieczuleniu ogólnym i szpital w Świebodzinie, w przeciwieństwie do innych szpitali, bo są 

takie szpitale, które za tę usługę pobierają opłaty, my takich opłat nie pobieramy, pomimo 

tego, że nie jesteśmy szpitalem publicznym. Więc pacjent ma to zagwarantowane za darmo tą 

usługę. I jeszcze kolejna sprawa, pacjent ma prawo wyboru lekarza, który mu takie badanie 

wykona. Jest zatrudnionych pięciu lekarzy, więc ze wskazaniem konkretnego nazwiska, jeżeli 

jest pacjent zainteresowany, to oczywiście będzie miał to badanie wykonane, czy to przez 

lekarza z Leszna, czy to przez lekarzy z Poznania, czy lekarzy ze Sulechowa, czy przez 

lekarzy ze Świebodzina. Nie ma narzuconego konkretnego nazwiska. Mówię o tym, bo 

czasami są do mnie telefony, czy można sobie wybrać. Tak, można sobie wybrać lekarza i ten 

lekarz to badanie wykona. Chciałam też powiedzieć, że oprócz tego przeniesienia poradni 
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specjalistycznych zainwestowaliśmy częściowo już, a część jeszcze zainwestujemy do końca 

roku w zakup kolejnego sprzętu. Czyli cały czas staramy się, aby lekarze stawiający diagnozę 

mogli pracować na dobrym, bardzo dobrym, wysokiej, jakości sprzęcie. W miesiącu wrześniu 

zostanie zakupiona na blok operacyjny, już jesteśmy po rozstrzygnięciu postępowania, 

kolumna laparoskopowa, tak jak Państwo mieliście tutaj w materiałach. Koszt 260 tys. zł. Jest 

to kolumna, która daje możliwość wykonywania zabiegów metodą endoskopową, którą 

wykonuje się w Świebodzinie bardzo dużo a sprzęt, który do tej pory był, jest to sprzęt 

mający prawie 20 lat, sprzęt bardzo dobrej firmy, będzie służył do procedur zabiegowych, 

które będziemy wykonywać właśnie w poradni ginekologicznej, poradni chirurgicznej, już w 

nowej lokalizacji. Jeszcze w miesiącu wrześniu zakupimy kolejny aparat USG, jeden 

zakupiliśmy w minionym roku w miesiącu grudniu. Natomiast kolejny zakupimy teraz we 

wrześniu. Respirator do oddziału anestezjologii intensywnej terapii kolejne 60 tys. zł, lampa 

zabiegowa, stół operacyjny do poradni chirurgicznej, która będzie w nowej lokalizacji. 

Również drobniejsze sprzęty, niemiej jednak wartość zakupu sprzętu jeszcze w tym roku, to 

prawie 500tys. zł. Sprzęt się również psuje. We wrześniu mieliśmy awarię, walczymy z 

ubezpieczycielem, bo jak się płaci polisę, to jest wszystko dobrze, ale jak się coś psuje, to 

zaczynają się schody. Zepsuł się nam dekoder w rentgenie cyfrowym. Naprawiać się nie 

opłaca, trzeba kupić nowy - 117 tys. zł. Zakup niezaplanowany w kosztach. Ubezpieczyciel 

uważa, że jest to z winy użytkownika, my uważamy, że nie. Jest to sprzęt, za który szpital w 

Świebodzinie zapłacił prawie 500 tys. zł. Sprzęt jest dwuletni. Opinia producenta jest taka, że 

w dekoderze pojawił się czerwony płyn. Jest to możliwe, bo najprawdopodobniej jest to krew. 

Ten sprzęt służy do wykonywania zdjęć dla pacjentów w różnych stanach, nie tylko 

zdrowych, gdzie się robi profilaktycznie badania, ale często są to pacjenci z urazami 

wielonarządowymi. Uważamy, że gdyby ten sprzęt był właściwie zabezpieczony, to żaden 

płyn, czy wyciek nie byłby w stanie się tam do wnętrza dostać. W tej chwili jest problem, bo 

ubezpieczyciel się wycofuje, my mamy problem, wykonujemy badania metodą analogową, 

czyli na kliszach, nie jest ono tak dokładne, jak na rentgenie cyfrowym. Oprócz tych 

inwestycji, jest również wiele innych spraw, z którymi musimy sobie poradzić do końca tego 

roku. Jest problem dostosowawczy, jeżeli chodzi o spełnienie wymagań sanitarnych dla 

podmiotów leczniczych. Nie wiadomo, czy ten problem zostanie przesunięty w czasie. My 

musimy realizować to, co mamy zaplanowane w planie. Także chcemy jeszcze na pewno na 

początku roku zorganizować z prawdziwego zdarzenia izbę przyjęć, która będzie dla 

przypadków planowych szpitalnych, bo w momencie, kiedy poradnia chirurgiczna zostanie 

przeniesiona do budynku administracji, wówczas pomieszczenia po byłej poradni 

chirurgicznej planujemy przekwalifikować na pomieszczenia planowej izby przyjęć, wówczas 

szpitalny oddział ratunkowy będzie w 100% spełniał wymagania. Izba przyjęć planowana dla 

oddziałów szpitalnych to jest jeden z punktów, który musi szpital zrealizować. 

Rozpoczęliśmy również w tym roku 24 sierpnia budowę lądowiska. Wartość inwestycji 

prawie 1.900.000 zł, dochodzą jeszcze dodatkowe koszty, ale z tym musi sobie poradzić 

wykonawca robót. Umowa została podpisana na taką kwotę. Dochodzą koszty jeszcze rzędu 

100 tys. zł z tego względu, że grunt, na którym budowane jest lądowisko okazał się jeszcze 

gorszy jak ten, który wyszedł z analizy geologicznej. Wykonawca twierdzi, że buduje na 

wodzie to lądowisko, stąd taki koszt. Budowa lądowiska w innych szpitalach zamknęła się w 

kwocie 1.300.000-1.400.000zł. Do połowy listopada zgodnie z umową to lądowisko musi być 

oddane do użytku, ponieważ projektant musi dokonać wpisu do Krajowego Rejestru 

Lądowisk. Do końca tego roku szpitale oddziały ratunkowe, zgodnie z obowiązującymi na 

dzień dzisiejszy przepisami, muszą mieć lądowiska przyszpitalne. Jeżeli przy szpitalu nie ma 

możliwości zlokalizowania lądowiska, to musi być ono w takiej odległości, aby czas dojazdu 

pacjenta nie przekraczał 5 minut. Sprawdzaliśmy, tam jest półtora minuty. Szpital wystąpił 

również o dofinansowanie unijne. Wniosek złożyliśmy, bo liczymy na to, że może tak 

wygórowane kryteria, które obowiązują, zostaną zmienione. Nawet gdybyśmy chcieli, to my 
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tej ilości punktów nie uzyskamy, więc dofinansowania najprawdopodobniej nie będzie. 

Wniosek pierwszy filtr przeszedł, spełniliśmy wszystkie wymagania formalno-prawne, 

natomiast w tej chwili jest ocena potencjału świadczeniodawcy, który ubiega się o 

dofinansowanie. Dofinansowanie jest bardzo duże, bo 85%, w przypadku pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku, czyli przyjęcia wniosku 85% UE, pozostałe świadczeniodawca. 

Badanie potencjału świadczeniodawcy polega na tym, że jest sprawdzane, czy dany szpital 

posiada: rezonans magnetyczny, kardiochirurgię, neurochirurgię, kardiologię inwazyjną, 

neurologię, udarówkę i jeżeli chociażby nie posiada tych oddziałów, czy takiego sprzętu 

diagnostycznego, to automatycznie nie ma szans, bo nie osiągnął wymaganej liczby punktów. 

My biorąc pod uwagę to, co złożyliśmy zgodnie z prawdą, czyli pochwaliliśmy się tym, co 

mamy, osiągnęliśmy 27 punktów. Żeby wniosek przeszedł dalej, szpital powinien osiągnąć 

minimum 40 punktów, więc brakuje nam bardzo dużo. Jeżeli kryteria nie zostaną obniżone, to 

nie mamy żadnych szans na to, żeby ten wniosek był pozytywnie rozpatrzony. Dlatego w tej 

chwili zaciągnęliśmy kredyt na 10 lat, 35 tys. zł będziemy spłacać miesięcznie z tytułu 

budowy lądowiska. Nie mogliśmy sobie pozwolić na to, żeby się nie podjąć tego wyzwania z 

tego względu, że termin nas goni, przepisy się nie zmieniają. Kontaktowałam się z Urzędem 

Wojewódzkim i Ministerstwem Zdrowia i z naszym Lubuskim Oddziałem Funduszu, nic nie 

wiadomo na temat zmiany tego przepisu. Nie było już na co czekać. Szpitalny oddział 

ratunkowy w Świebodzinie przy tej lokalizacji, przy tej ilości wypadków komunikacyjnych, 

przy tej ilości pacjentów, którzy przywożeni są do nas z urazami wielonarządowymi, ten 

szpitalny oddział ratunkowy musi tu być. Dlatego właściciel szpitala ostatecznie podjął 

decyzję, że pomimo tego, że to jest tak wysoki koszt, z którym będzie musiał się zmierzyć 

sam szpital, bo żadna instytucja samorządowa nie była w stanie nam pomóc, pomimo tego, że 

pisma wysyłałam, dlatego podjęliśmy się tego zadania. Jak Państwo wiecie lądowisko jest 

budowane na działce dzierżawionej od gminy, dzięki przychylności Burmistrza, Radnych, ta 

dzierżawa jest od kilku lat, płacimy tam w granicach 1.300zł brutto miesięcznie. Na tej 

działce od 1 stycznia helikoptery będą lądowały. Lądowisko jest dla potrzeb szpitala. 

Lądowisko będzie kosztowało w ramach utrzymania całorocznego, bo je będzie trzeba 

odśnieżać, tam będzie oświetlenie, które jest niezwykle istotne i drogie, plus do tego te 

wszystkie urządzenia sterownicze. To lądowisko będzie służyło również dla mieszkańców 

powiatu. To nie będzie tak, że ono będzie zamknięte i będzie tam lądował tylko helikopter dla 

pacjenta szpitalnego, tylko, jeżeli będzie taka potrzeba, to na pewno nie będzie lądował gdzieś 

tam przy pomniku, czy na drodze, tylko tutaj w warunkach, które są najbardziej komfortowe i 

do przyjazdu karetki i do odbioru tego pacjenta, no i lądowania w różnych warunkach 

atmosferycznych i o każdej porze dnia i nocy, jeżeli chodzi o helikoptery. To są 

najważniejsze sprawy, jakie chciałam Państwu powiedzieć, które na pewno Was interesują, 

bo jeżeli chodzi o dane statystyczne, to my się cieszymy, bo z roku na rok tych pacjentów 

nam przybywa. Nigdy to nie jest 100% zadowolenie, bo co człowiek, to inna opinia, 

natomiast robimy wszystko, żeby ten pacjent czuł się bezpiecznie, żeby był zadowolony. 

Pracujemy cały czas nad jakością. Myślę, że problem z dziećmi też już się uporządkował, z 

tego względu, że lekarze zatrudnieni w oddziale noworodkowym, jeżeli lekarz ma problem ze 

zdiagnozowaniem dziecka, które przyjdzie w ramach opieki nocnej, lekarz POZ jest do 

dyspozycji. W oddziale noworodkowym pracują pediatrzy, od tego roku mnóstwo nowych 

młodych ludzi, którzy są bardzo przyjaźni w relacjach z rodzicami. Coraz więcej jest wpisów 

pozytywnych w książkach, które się znajdują w oddziałach szpitalnych, w oddziale 

ratunkowym i w POZ nocnym. Staramy się sprostać oczekiwaniom naszych mieszkańców. 

Szpital musi radzić sobie tak, jak może. Najwięcej przyjęć jest w godzinach 18-22. Często jest 

tak, że pacjenci przychodzą do nas i mówią, że lekarz rodzinny powiedział, że nie przyjmie, 

bo nie ma już miejsc. My wiemy, że ludzie kłamią, bo lekarze przyjmują do godziny 18.00. 

Musimy wiedzieć, że często pacjenci przychodzą do nas i narzekają na lekarzy rodzinnych, 

idą tam i narzekają na nas. Pracujemy tak, żeby te relacje z lekarzami rodzinnymi były jak 
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najlepsze. Liczba leczonych pacjentów, to jest zasługa lekarzy rodzinnych, gdyż to oni kierują 

pacjentów do naszego szpitala. Myślę, że szpital idzie w bardzo dobrym kierunku, widać, że 

się rozwija, widać, że nie ma stagnacji, pomimo, że tej trudnej sytuacji, jaka zaistniała, 

staramy się jakoś koniec z końcem związać. Wynagrodzenia ludzie dostają na czas, nie ma 

żadnych opóźnień, to też jest niezwykle istotne. Liczymy na to, że szpital w Świebodzinie, 

pomimo tego, że jest szpitalem niepublicznym, znajdzie się w sieci szpitali, bo sobie nie 

wyobrażam, że mogłoby być inaczej. Powiat świebodziński ma tylko jeden szpital, który nie 

jest szpitalem publicznym, ale podkreślam w 99% są to przychody z Narodowego Funduszu 

Zdrowia i pacjenci nie płacą za realizację świadczeń. Artykułuję do Państwa Radnych, 

abyście mieli to na uwadze, że jeżeli uczestniczycie w wielu spotkaniach, radach i 

szkoleniach, żeby mieć to na uwadze, żeby ten szpital nasz znalazł się w tej sieci i żeby to 

finansowanie nie miał niższe, jak szpitale publiczne, które będą w sieci. Generalnie zasada 

jest taka, że szpitale, które znajdują się w sieci, będą miały budżetowy system, czyli będzie 

kwota stała, która będzie przelewana na konto szpitala. Nie wiadomo, czy ten budżet będzie 

taki jak w tym roku, czy będzie wyższy, czy niższy, czy wysokość tego kontraktu będzie 

porównywalna do innych szpitali publicznych pierwszego poziomu referencyjnego. My nie 

leczymy inaczej, jak w szpitalach publicznych. W momencie przyjęcia pacjenta my nie 

liczymy kosztów. Dla nas pacjent jest najważniejszy. Dla nas jest istotne jak będziemy 

postrzegani przy tym nowym rozdaniu. W tej chwili zmieniły się zasady, jeżeli będziemy się 

ubiegać dodatkowo o neurologię, o oddział udarowy, to najprawdopodobniej będziemy 

musieli stanąć do konkursu, bo tak mówią w tej chwili założenia. Zanim złożymy ofertę musi 

być ogłoszone postępowanie konkursowe. Zanim NFZ ogłosi postępowanie, musimy mieć 

opinię pozytywną wojewody. W tej chwili zmieniły się przepisy i od sierpnia każdy 

świadczeniodawca, który chce wystartować z jakąś nową inwestycją, musi przejść pozytywną 

opinię Jowisz. Jest to program elektroniczny w urzędzie wojewódzkim, jest to elektroniczna 

ocena wniosków inwestycyjnych świadczeniodawcy. My przygotowujemy się w tej chwili do 

złożenia takiego wniosku do wojewody, liczymy na pozytywną opinię, także myślę, że ta 

uchwała, która ma być podjęta w kwestii utworzenia oddziału neurologii z oddziałem 

udarowym, to bardzo dobry pomysł. Myślę, że może dobrze by było, żeby taka uchwała 

trafiła też do Urzędu Wojewódzkiego z tego względu, że my myślę, że w październiku taki 

wniosek o utworzenie tych dwóch oddziałów złożymy. Tym bardziej, że wczoraj była 

sytuacja w Świebodzinie, że młodego człowieka przywieziono do SOR-u i był problem z 

przekazaniem pacjenta na oddział neurologii z oddziałem udarowym. Mówię tu o takim 

oddziale z prawdziwego zdarzenia. Gdy jest pacjent z rozpoznanym udarem niedokrwiennym, 

to są te złote 3 godziny, gdzie trzeba zastosować leczenie trombolityczne, które spowoduje 

rozpuszczenie skrzepu i zapobiegnie udarowi, który występuje, czy pojawia się. O takim 

oddziale mówię w Świebodzinie. Jest to wyzwanie bardzo duże z tego względu, że 

potrzebnych jest czterech lekarzy specjalistów z zakresu neurologii. Wczoraj w późnych 

godzinach wieczornych byłam w Poznaniu, rozmawiałam z kilkoma neurologami. Natomiast 

ja nie mam żadnej gwarancji, że ta neurologia będzie i żeby kogoś prosić o podpisanie jakiejś 

umowy przedwstępnej, gwarantującej, że przyjdzie do Świebodzina do pracy, to muszę mieć 

to zagwarantowane, że jest szansa, że konkurs zostanie ogłoszony i, że w ogóle Świebodzin 

będzie mógł wystartować w tym konkursie. Wracając jeszcze do tego młodego pacjenta z 

wczoraj, był problem, bo nie było miejsca ani w Gorzowie, ani w Zielonej Górze. Godzina 22 

z minutami udało się ostatecznie po wielkich próbach, prośbach. To są sytuacje 

niedopuszczalne, bo tutaj czas jest niezwykle istotny, w zasadzie bardzo często decydujący. 

Także ja tyle ze swojej strony, jak Państwo macie jakieś pytania, to bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – Dziękuję bardzo pani Prezes za udzielenie tych 

informacji. Czy ktoś z Państwa w tym punkcie chciałby zabrać głos?  
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Radna Urszula Miara – Proszę Państwa! Ponieważ jestem przedstawicielem Państwa w 

szpitalu w  Radzie Nadzorczej, najpierw podziękuję, że wszystkie moje postulaty, zgłoszenia 

są zawsze cierpliwie wysłuchane i jak najszybciej wdrożone. Na terenie szpitala funkcjonuje 

kilka oddziałów jak Państwo zobaczyliście, ale między innymi dla osób starszych, niezwykle 

potrzebny i pożądany, i wspaniale funkcjonujący, to oddział ZOL i proszę przyjąć 

podziękowania od rodzin i od chorych, chociaż oni są w takich stanach, że tylko dobra opieka 

pozwala utrzymać ich przy życiu, za co bardzo dziękuję. Ogromnie kolejki do tego oddziału 

nie są winą szpitala, a tylko świadczą nam na plus, bo ludzi nie przyjmuje się po to, aby ich 

przetrzymać i tylko pomóc im możliwie szybko odejść w sensie takiej opieki, aby była, tylko 

jest terapia i opieka psychologa i opieka rodziny, także Pani Prezes na Pani ręce składam 

serdeczne podziękowania. Dlaczego potrzebny jest oddział neurologiczny i udarowy? 

Dlatego, że jeżeli pacjent ma być przyjęty na ten omawiany ZOL, to musi być poprzedzona 

ogromna diagnoza a także decyzja prawna. Jeżeli nie ma takiego oddziału koszty się 

podwyższają, droga się wydłuża i często pacjent się nie doczeka opieki i umiera. Chcę 

Państwu jeszcze powiedzieć na temat hospicjum domowego i tak jakby przedłużenia leczenia 

pacjenta z terenu szpitala. Wszyscy ordynatorzy mają do mnie telefon i ja też często 

uczestniczę w poszukiwaniu miejsc o różnych porach dnia i nocy dla pacjentów, który trzeba 

do specjalistycznego leczenia przekazać. Przez to, że Świebodzin ma taką dobrą opinię, jeśli 

chodzi o współpracę ze szpitalami różnymi, przez to te miejsca się znajdują. Swego czasu 

Zarząd przyznał Złotą Tarczę dla Pani doktor Kołakowskiej-Kocz, która jest pracownikiem 

Agia Medica, które mieści się w Czerwieńsku i swoją opieką obejmuje Zieloną Górę, Krosno 

i Świebodzin, a Pani doktor postanowiła założyć wyłącznie tylko na Powiat Świebodziński i 

trochę Międzyrzecki. Ta firma będzie się nazywała Lider Med. Także wczoraj odbyłyśmy 

jakieś pięciogodzinne posiedzenie łącznie z wyjazdami i rozmowami z lekarzami, bo chcemy 

utworzyć tzw. Dom Życia, gdzie moglibyśmy stosować taką terapię, czy zajęcia 

profilaktyczne dla osób, które wychodzą z naszego szpitala, a gdzie są bardzo długie kolejki 

do rehabilitacji. Tam znaleźliby takie miejsce porady. Szukamy lokalu, pani doktor była u 

Burmistrza i u Starosty. Wskazano nam kilka miejsc, ale kryterium zasadnicze jest takie, że 

musi być parter. Wskazano nam po dawnym sanepidzie obiekt, ale niestety tam od ulicy nie 

zrobi się podjazdu dla osób na wózkach, a zrobić taki podjazd od strony dziedzińca, to jest 

potworny koszt. Dlatego dalej szukamy. Gdyby Państwo słyszeli, gdzieś 100 metrów 

kwadratowych na parterze, to można dać mi znać. Na dniach będę rozmawiała z proboszczem 

Sanktuarium, mówię to po to, by Państwo wiedzieli, że cały czas szukamy rozwiązań, aby te 

osoby chore zaopatrzyć i zapewnić im opiekę. Ja jestem bardzo wdzięczna dla Pani Prezes, 

dla całego szpitala, dla całej załogi. Mam do Państwa prośbę. Jesteście takimi dobrymi 

osobami do przekazania wszelkich informacji na temat szpitala. Jeśli macie jakieś pytanie, w 

szpitalu zawsze dostaniecie odpowiedź. Proszę o ocieplanie rzeczywistego wizerunku 

naszego szpitala poprzez uczestnictwo we wszelkiego rodzaju badaniach profilaktycznych, 

m.in. słynna kolonoskopia. Tak jak Świebodzin ma to badanie bardzo inwazyjne 

rozplanowane, dopracowane, proszę mi uwierzyć, że ja na bieżąco, przynajmniej raz w 

tygodniu jestem w szpitalu wojewódzkim, to takiego komfortu, co do dyskomfortu podczas 

badania, nie znajdziecie nigdzie, łącznie z tym, że po badaniu jest możliwość zostania w 

szpitalu i możliwość wyjścia ze szpitala dopiero wtedy, gdy powiecie, że wszystko jest już 

dobrze. Uważam, że w każdej sprawie można znaleźć jakiś mankament, ale jedno, czym 

możemy się pochwalić, jako samorząd terytorialny, wielkim sukcesem jest to, żeśmy 

przekształcili szpital w prywatny, no i że Pani prezes była w stanie wrócić po tym słynnym 

odejściu tylko dlatego, że gdzieś w innym mieście, innym szpitalu te nieporozumienia 

polityczne wzięły górę nad interes pacjenta i nad komfort pracy pracowników szpitala.  

 

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie – Chciałam coś 

powiedzieć na temat ZOL-u. Jesteśmy po wizytacji księdza Biskupa Pawła Sochy. Ksiądz 
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Biskup był zauroczony zakładem opiekuńczo leczniczym. Powiedział, że takiego ZOL-u to 

nie widział. Niezwykle słoneczny, wyremontowany oddział, jak weszliśmy na salę chorych, 

na salę męską, to pachniało jak w perfumerii, to świadczy o tym, że Ci pacjenci są naprawdę 

dopilnowani. To są specyficzne oddziały, wiadomo leżą tam starsi ludzie, bardzo często 

ludzie, którzy nie są w tanie samodzielnie załatwiać spraw i potrzeb fizjologicznych. Czasami 

jest różnie. Kierownik tego ZOL-u dba o to, by pacjent był dopilnowany i wypielęgnowany, a 

to rzutuje na atmosferę całego oddziału. Nasz oddział został wyróżniony nagrodą główną, 

jako najlepszy oddział z zakresu ZOL-i przez Radio Zachód. Dostał nawet nazwę” Słoneczny 

Oddział”. Były w radiu trzykrotne audycje, w których miałam przyjemność uczestniczyć, 

także mamy bardzo dużo chętnych z Zielonej Góry, z Gorzowa, z Międzyrzecza, to nie jest 

tylko Powiat Świebodziński. Oczywiście w pierwszej kolejności staramy się zabezpieczyć 

potrzeby naszych mieszkańców. Szpital cieszy się naprawdę dobrą opinią, skoro mamy 

telefony, skoro mamy ludzi chętnych, którzy chcą do naszego oddziału być przyjęci. Czasami 

jest sytuacja taka, gdzie proponuję inne konkretne szpitale, miejscowości, jednak dostaję 

odpowiedź, że poczekają, bo chcą do nas. To tak w ramach uzupełnienia. Dziękuję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Ja oczywiście chciałbym się przyłączyć do podziękowań dla 

Pani Prezes i generalnie dla spółki za pomoc w realizacji naszego zadania powiatowego  

dlatego, że samorząd powiatowy, w tym oczywiście świebodziński, jest w dosyć szerokim 

zakresie odpowiedzialny za realizację zadań z zakresu ochrony zdrowia. Oczywiście do tego, 

żeby się wywiązywać z zadania, trzeba mieć odpowiednie narzędzia. Jeżeli jest w powiecie 

szpital, który jest dobrze zarządzany, to z tego zadania możemy wywiązać się lepiej. Są też 

takie powiaty, gdzie szpitali nie ma od początku istnienia. Myślę, że są też takie powiaty, 

gdzie te szpitale przestaną istnieć. Powiat istnieje już 20 lat i mam wrażenie, że w ostatnich 

kilkunastu miesiącach mamy w wielu przypadkach powtórkę z rozrywki. Jeżeli miałbym 

wyrazić tutaj niepokoje i przyłączyć się do niepokoi Pani Prezes, to wiadomo, że z 

płatnościami za nadwykonania zawsze był kłopot i różnie to wyglądało, ale mnie przede 

wszystkim niepokoi tak naprawdę wracanie do starych, niezrealizowanych i niesprawdzonych 

pomysłów związanych z siecią szpitali. Wspaniałym kardiologiem był świętej pamięci 

profesor Religa, tą sieć zaczął realizować w czasie swojego ministrowania, nic z tego nie 

wyszło. W moim przekonaniu od majstrowania dzisiaj przy służbie zdrowia, tak naprawdę 

mimo takiego dużego poparcia dla nowej ekipy, to jest taka zabawa trochę z odbezpieczonym 

granatem. Mam wrażenie, że niedługo rządzący po raz kolejny się przekonają, co to znaczy 

służba zdrowia, bo nie wiem czy Państwo zauważyli, ale pierwsi dotarli ze zorganizowanymi 

manifestacjami pracownicy służby zdrowia. Górników nie było, stoczniowcy siedzą jeszcze w 

Gdańsku i w Gdyni, a pracownicy służby zdrowia są. Czekamy na nową ustawę o sieci, tylko 

dla mnie, to już jest ona w tym momencie marzenie o tym, że poprzez przepisy prawne można 

pewne sprawy załatwić. Prowadzimy sobie sieć szpitali, tylko, kto weźmie na siebie 

odpowiedzialność za upadek i brak perspektyw rozwojowych tych szpitali, które dzisiaj 

funkcjonują, ale do tej sieci się nie załapią.? Myślicie Państwo, że samorządy, gdzie takie 

szpitale będą się mieściły, będą siedziały cicho i będą patrzeć spokojnie na to, co się dzieje? 

Wiecie Państwo, że m.in. zarządzanie polega na tym, żeby czasami jednak nie brać na siebie 

zadań, które są w miarę realizowane, natomiast wzięcie pełnej odpowiedzialności nie zawsze 

gwarantuje sukces. Dzisiaj wieszamy psy na NFZ, że za mało płaci, bo za mała ilość 

punktów, że w naszym szpitalu nie ma takich oddziałów i pomysł na to, żeby za całość 

finansowania służby zdrowia odpowiadał wojewoda, to dla mnie jest totalnie niezrozumiałe. 

Kompletnie nawet z czysto politycznego punktu widzenia, bo osobą odpowiedzialną za to, że 

ktoś będzie czekał w kolejce na specjalistę cztery miesiące to, kto będzie odpowiadał, za to, 

że jest mały kontrakt, za to, że są nadwykonania? Nie NFZ, tylko jedna osoba w każdym 

województwie, będzie to wojewoda. Ten pomysł wydaje mi się totalnie nieracjonalny. Dzisiaj 

wojewoda odpowiedzialny jest za ratownictwo medyczne, fajnie się to dosyć układa. Ale jaka 
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jest straszna rywalizacja o to, gdzie te SOR-y będą funkcjonować. Widzicie Państwo, jaka jest 

determinacja spółki angażującej własne pieniądze, żeby mimo wszystko dalej na tej mapie 

SOR-ów istnieć. Ale to się wiąże też z pieniędzmi, tam gdzie jest SOR, tam gdzie jest 

pogotowie, tam jest kasa. Typowym przykładem jest sytuacja w Krośnie Odrzańskim. 

Zaczęły się kłopoty, kiedy do skutku przeprowadzono postępowanie aż wreszcie tam to 

pogotowie odebrano dla szpitala. Od tego momentu cały czas się mówi o tym szpitalu. W 

każdym bądź razie nie wierzę w złote recepty i w moim przekonaniu to, co do tej pory 

wydarzyło się w szpitalnictwie, szczególnie od początku istnienia powiatu, cała siła polegała 

na tym, że różnorodne rozwiązania były stosowane. Jeżeli jest publiczny szpital, który jest 

dobrze zarządzany i sobie dobrze funkcjonuje, to niech sobie dalej funkcjonuje. Jeżeli nie 

można było funkcjonować w publicznej strukturze, bo samorząd odpowiedzialny za to źle 

zarządzał tą strukturą, źle wykonywał czynności kontrolne, to trzeba było zrobić niepubliczny 

szpital i dlaczego on dzisiaj ma być traktowany inaczej jak ten publiczny? 99% jak tu zostało 

powiedziane, to są usługi świadczone w ramach kontraktu, ze składek, które Państwo 

odprowadzacie, co miesiąc z pensji. Nie rozumiem, dlaczego Minister Radziwiłł ma 

decydować o tym, w jakim szpitalu publicznym czy niepublicznym, ja się mam leczyć za 

swoje pieniądze. Wracamy do takiego myślenia ala PRL. W służbie zdrowia, szpitalnictwie 

zaczyna się czysty PRL. Dlatego czas podkreślać to, że tutaj w Świebodzinie już 8 lat 

funkcjonujemy jako niepubliczny szpital, to już są konkretne doświadczenia. Tu fajna rzecz 

została podkreślona, bo pani Prezes zaczęła od kwestii związanej z płacami, itd. Nie wiem, 

czy Państwo czytając w Gazecie Lubuskiej, czy słuchając w Radio Zachód widzą, co się 

dzieje w Krośnie i gdzieś natknęliście się na wypowiedź jakiegoś związkowca, czy realnego 

pracownika z tego szpitala. Najczęściej to jest albo radny jakiś tam powiatowy, albo pan 

starosta, albo kumpel starosty, albo wróg starosty, albo jakiś poseł. Wszyscy święci dyskutują 

o tym szpitalu, natomiast chyba tak naprawdę ze sobą w ogóle w tej instytucji nie rozmawiają. 

Z tego, co wiem prezes Szulwiński powiedział: „Chcecie, to macie.” Z dużą przyjemnością 

będę się temu przyglądał, co w Krośnie zrobią z tym szpitalem, tym bardziej, że kadencja nie 

zaczęła się wczoraj, tylko już były dwa lata, jeżeli ktoś chciał robić porządek, to już miał 

wystarczająco dużo czasu a skończy się tak najprawdopodobniej, że będą się na tych 

klęczkach czołgać do końca kadencji. Może się uda wygrać te wybory, a może się nie uda. 

Mimo tego całego niepokoju, to uważam, że nie pójdzie to wszystko tak daleko, żeby na 

zasadzie czysto ideologicznej klasyfikować szpitale publiczne czy niepubliczne. Dzisiaj, 

jeżeli czytamy o kłopotach szpitali, to czytamy głównie o szpitalach publicznych niestety, bo 

pewnie nieraz już mówiłem, że zdrowie i życie są bezcenne, ale leczenie kosztuje i trzeba to 

zapłacić. Największy mój niepokój, to jest to, o czym Pani Prezes mówiła w kwestii kadry 

lekarskiej. Jak prywatyzowaliśmy szpital, to się mówiło, że gdzieś tam na widnokręgu było 

widać jaskółki, że może zabraknąć lekarzy, że gdzieś tam wyjadą. Weszliśmy do Unii, to się 

wszyscy cieszyli, ale lekarze jadą do Szwecji zarabiać, no i pojechali. Także jest z tym 

potężny kłopot, ale nie ukrywam też, że w ramach otwarcia granic pojawiają się lekarze ze 

wschodu i jest taka sytuacja, że jak się wchodzi do gabinetu lekarz wstaje, wita się, jak się 

wychodzi, to podaje rękę. Człowiek aż jest zdziwiony. Także tutaj chyba przede wszystkim 

samorządowi powiatowemu należą się, jeżeli chodzi o Świebodzin, gratulacje o stopień 

pójścia z tym rozwiązaniem naszym. Pamiętacie jak była dyskusja, czy zostawiać sobie 

udziały, czy nie, czy w pełni sprywatyzować łącznie z nieruchomościami, czy zostawić? To 

już wtedy było myślenie takie, że zawsze może pojawić się sytuacja i koniunktura na to, że 

pojawi się grupa ludzi, którzy będą mieli receptę na wszystko i teraz będzie po naszemu. 

Jeżeli ktoś chce psuć szpital w Świebodzinie, to będzie się musiał mocno napracować tutaj w 

strukturze samorządu powiatowego, żeby to zrobić. To nie będzie tak łatwo jak w Krośnie. 

Miło mi współpracować z Panią Cieplicką, dobrze, że wróciła. Poza tym jest też zapowiedź 

taka, że jak już te wszystkie poradnie, to jeszcze parę rzeczy związanych z estetyką zostanie 

zrobionych. Dobrze, że Pani wróciła.  
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Radny Krzysztof Warcholik – Ja tak tylko króciutko. Też chcę docenić zaangażowanie Pani. 

Chciałbym się na końcu przyłączyć do tej dyskusji. Pani dyrektor z nami radnymi 

dyskutowała o planach i inwestycjach. Myślę, że gołym okiem dostrzegamy te zmiany. Miło 

nam, jako mieszkańcom Świebodzina. Kłopoty służby zdrowia w Polsce nie zaczynają się i 

nie skończą na Powiecie Świebodzińskim. Myślę, że padło tutaj dużo ciężkich słów z Pana 

strony i uważam, że historia pokaże, czy te działania ministra zdrowia i rządu są słuszne. 

Natomiast uważam, że dużym sukcesem naszego powiatu jest to, że mamy jedną stolicę, 

jedną siedzibę. Wszędzie kłopoty, gdzie Pan zauważy w innych szpitalach: Międzyrzecz, 

Skwierzyna, Krosno, Gubin, Strzelce Krajeńskie właśnie wynikają z tego, że nie ma jednej 

siedziby, jest więcej niż jedna placówka służby zdrowia i stąd te problemy, więc myślę, że nie 

wolno oceniać problemów i sytuacji służby zdrowia tylko przez pryzmat powiatu, ponieważ 

to, że u nas jest dobrze, nie oznacza, że gdzie indziej jest tak samo dobrze, więc myślę, że coś 

trzeba robić. Pani Dyrektor jasno i wyraźnie zauważyła, że od 2009r. punkt kosztuje 52zł i 

jeżeli nic się nie będzie robiło i ta kwota będzie pozostawała na tym poziomie, to mimo 

szczerych chęci i tak dobrych menedżerów, jakim jest pani Dyrektor naszego szpitala, wiele 

się w tej chwili nie zmieni. Jestem pełen nadziei. Po to są konsultacje społeczne, po to są 

rozmowy. Myślę, że się wypracuje najlepsze rozwiązanie z możliwych i, że inne powiaty 

będą równie zadowolone jak nasz. Dziękuję.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Czyli ja podtrzymuję swoje zdanie, że Minister Radziwiłł jest 

zagrożeniem dla pewnych osiągnięć stabilizacji polskiego szpitalnictwa. Dla mnie od samego 

początku jest to osoba, która się nie powinna pojawić w tym ministerstwie dlatego, że 

reprezentuje środowiska zainteresowane właśnie taką mętną wodą i twierdzę od razu, że takie 

pieniądze, jakie w tej chwili pojawiają się i od lat funkcjonują w służbie zdrowia, one 

pozwalają funkcjonować na zdrowych zasadach wielu instytucjom i wielu sferom tej 

działalności. Jeżeli w Powiecie Świebodzińskim szpital może funkcjonować jako 

niepubliczny, w innym powiecie może funkcjonować, jako publiczny, np. w powiecie 

zielonogórskim, to jest okej. Nawet, jeżeli władza obojętnie jakiego szczebla grzebie cały 

czas w tej strukturze bez pomysłu, to tak to potem jest. Łatwiej by było Powiatowi 

Świebodzińskiemu bez wątpienia, jeżeli chodzi o szpital, gdybyśmy nie mieli dwóch stolic, 

wtedy by nie trzeba było wpierw załatwiać tematu lądowiska w Zielonej Górze, w Gorzowie, 

gdyby ktoś nie wpadł na genialny pomysł, że zrobimy pediatrię i wielki szpital w Zielonej 

Górze, a wykasujemy wszystkie powiatowe oddziały pediatryczne, bo przecież to wszystko z 

jednego kontraktu będzie. Byłoby nam zdecydowanie łatwiej, gdyby nie trzeba było 

kilkakrotnie oddłużać, bo to inaczej tego nie można nazwać, szpitala gorzowskiego, 

przekształconego w spółkę ze 100% udziałem samorządu, a po roku trzeba było wprowadzić 

audyt, bo tak płace wzrosły, że nikt tej spółki nie kontrolował. O tej służbie zdrowia możemy 

rozmawiać nie wiadomo ile. Ja będę bronił pewnych realiów, które zafunkcjonowały w 

szpitalnictwie, a te realia do tego się sprowadzają, że trzeba uszanować różnorodność 

dochodzenia do celu. Generalnie chodzi o to, żeby mieć możliwość leczenia się w szpitalu, a 

czy on jest publiczny, czy niepubliczny, tego żaden minister nie ma prawa nam narzucać.  

 

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie  – Tu generalnie 

chodzi o równe traktowanie podmiotu. My, jako niepubliczny podmiot, nie chcemy, żebyśmy 

mieli jakieś specjalne fory, żeby nas równo traktowano i doceniono za to, że dokładnie tak 

pracujemy, jak szpitale publiczne, że my nie nastawiamy się na zysk. My leczymy pacjenta. 

Jeżeli będzie zysk wypracowany, w całości jest przekazany na rozwój spółki. Właściciel nie 

wypłaca sobie ani złotówki, więc nie można mówić, że szpitale prywatne, niepubliczne są 

nastawione tylko na generowanie zysku. Na przykładzie szpitala w Świebodzinie 

sprawozdania finansowe, wszystko jest do Państwa dyspozycji za pośrednictwem Pani 
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Urszuli, która jest członkiem Rady Nadzorczej. Całościowy zysk z każdego roku jest 

przekazywany na rozwój szpitala. Pojawia się kolejny wniosek, jeżeli chodzi o 

dofinansowania unijne, gdzie już wiadomo będzie, że podmioty niepubliczne nie będą mogły 

korzystać z tego dofinansowania. My tylko oczekujemy równego traktowania. Będziemy 

robić wszystko, żeby sprostać zadaniom i oczekiwaniom rządu, ministra zdrowia tylko, żeby 

dać nam szansę taką, jak podmiotom publicznym.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel – To, co Pani Prezes powiedziała, to święta prawda, ale 

też nieodpowiedzialne słowa niektórych polityków lokalnych i nie tylko wprowadzają 

elementy dezinformacji w sprawie działalności naszego szpitala. Myślę, że na ten temat 

powiedzieliśmy sobie już chyba wszystko. Myślę, że będę wyrazicielem woli całej Rady, jeśli 

na ręce Pani Prezes złożę wyrazy podziękowania za dotychczasową pracę. Wyrazy uznania 

dla Pani za to, co pani robi dla tego szpitala, jak i również dla całej załogi w szpitalu. Proszę 

przy pierwszej okazji przekazać to również w szpitalu załodze, że doceniamy pracę tego 

szpitala i załogi w Świebodzinie. Dziękuję również za udział w sesji, za przygotowanie 

materiałów. Życzymy Pani sukcesów, zdrowia, a przede wszystkim wytrwałości i dobrej 

współpracy z Panem Starostą i Radą Powiatu Świebodzińskiego. Będzie dobrze.  

 

O godz. 11.50 sale posiedzeń opuściła Radna Beata Amrogowicz. 

 

Pani Wiesława Cieplicka Prezes Zarządu Nowego Szpitala w Świebodzinie – Ja jestem akurat 

w takiej sytuacji, że zawsze podkreślałam i podkreślam, że współpraca z Panem Starostą i 

Radnymi, to jest naprawdę przyjemność. Zawsze jest zrozumienie, zawsze jest to ciepłe 

słowo, a to człowieka buduje, zwłaszcza wtedy, kiedy tych problemów jest dużo. To taka 

życzliwa współpraca, na co dzień jest niezwykle istotna. Ja również Państwu bardzo 

serdecznie dziękuję.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informacja o realizacji zadań Powiatu Świebodzińskiego w zakresie ochrony 

zdrowia w 2015r. i I półroczu 2016 roku (Druk Nr 217) została przez Radę Powiatu 

Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę.  

Po przerwie o godz.12:15 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady. Przewodniczący 

stwierdził, że na sali obecnych jest 14 radnych, a zatem Rada jest władna, aby podejmować 

prawomocne uchwały.  

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że informację o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2016 roku oraz 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej (Druk Nr 209) (załącznik nr 

6), radni otrzymali wraz zawiadomieniem. Informacja ta była również przedmiotem obrad 

poszczególnych komisji. Dodał, że Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze Uchwałą Nr 385/2016 z dnia 06 września 2016r. w sprawie wydania opinii o 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2016r. 

(załącznik nr 7) zaopiniował pozytywnie przedłożoną przez Zarząd Powiatu 

Świebodzińskiego informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za I 

półrocze 2016 r.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionej 

informacji?  
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel 

stwierdził, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za 

pierwsze półrocze 2016 roku oraz informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 

finansowej (Druk Nr 209) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Ad.7 

Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Powiatu Alojzy Jokiel poinformował, że wszystkie projekty uchwał, 

oprócz dzisiaj wprowadzonych do porządku obrad, były przedmiotem obrad Komisji Stałych i 

zostały pozytywnie zaopiniowane i skierowane na dzisiejszą sesję.  

 

1/projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu szczepień profilaktycznych przeciwko 

grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego po 65 roku życia” (Druk Nr 218), który 

radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 8 do protokołu; 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały? 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 14 radnych jednogłośnie (14za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XX/111/2016 w sprawie przyjęcia „Programu 

szczepień profilaktycznych przeciwko grypie dla mieszkańców Powiatu Świebodzińskiego 

po 65 roku życia”. Uchwała stanowi załącznik nr 9. 

 

 

2/ projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2017 roku (Druk Nr 219), który 

radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały?  Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych. 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XX/112/2016 w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami w 2017 roku . Uchwała stanowi załącznik nr 11. 

 

 

3/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 

2016 (Druk Nr 223), który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 12 

do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 
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Skarbnik Dorota Karbowiak dodała, że w uzasadnieniu jest jedno sformułowanie. Uchwała, 

która dziś zostanie podjęta, w niej zaktualizowane będą salda o zmiany, które były podjęte 

dzisiaj na posiedzeniu Zarządu przed sesją. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XX/113/2016 uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Powiatu Świebodzińskiego na rok 2016. Uchwała stanowi załącznik nr 13. 

 

4/projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2016-2028 (Druk Nr 224), który radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały? 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XX/114/2016 w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2016-2028. Uchwała stanowi 

załącznik nr 15. 

 

5/ projekt uchwały w sprawie przekazania petycji (Druk Nr 226), który radni otrzymali w 

dniu dzisiejszym, co stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

W związku z tym, ze projekt ten nie był przedmiotem obrad komisji, Przewodniczący Rady 

Alojzy Jokiel odczytał w całości projekt uchwały w sprawie przekazania petycji (Druk Nr 

226).  Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego projektu uchwały? 

 

Radny Michał Motowidełko zapytał, jakie będą kolejne kroki ze strony Starosty w sprawie 

tej uchwały? 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że petycja będzie opublikowana w Biuletynie Informacji 

Publicznej  Powiatu.  

 

Radny Michał Motowidełko dodał, czy jeszcze podejmowane będą jakieś działania? 

 

Starosta Zbigniew Szumski dodał, że trwa badanie sprawy, a informacja będzie 

opublikowana w BIP-ie, ponieważ padają nazwiska osób prywatnych. Czekamy, bo może 

ktoś będzie składał w tej sprawie wyjaśnienia, zobaczymy, co dalej będzie w tej sprawie.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu tej uchwały. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) podjęła Uchwałę Nr XX/115/2016 w sprawie przekazania petycji. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17. 
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Opinie Komisji do omawianych wyżej projektów uchwał stanowią załącznik nr 18 do 

protokołu. 

 

Ad.8 

Podjęcie stanowisk: 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel przypomniał, że dwa pierwsze stanowiska były 

przedmiotem obrad komisji. 

1/projekt stanowiska w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi 

Przełazy do instalacji gazowej gazu sieciowego PGNiG (Druk Nr 220), które radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał w całości projekt stanowiska w sprawie 

poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi Przełazy do instalacji gazowej 

gazu sieciowego PGNiG (Druk Nr 220). Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego 

stanowiska? 

 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tego stanowiska. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła stanowisko w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej 

podłączenia Wsi Przełazy do instalacji gazowej gazu sieciowego PGNiG. Stanowisko 

stanowi załącznik nr 20. 

 

2/ projekt stanowiska w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi 

Przełazy do Internetu szerokopasmowego (Druk Nr 221), które radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał w całości stanowisko w sprawie poparcia 

inicjatywy społecznej dotyczącej podłączenia Wsi Przełazy do Internetu szerokopasmowego 

(Druk Nr 221).  Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego stanowiska? 

 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia projektu tego stanowiska. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła stanowisko w sprawie poparcia inicjatywy społecznej dotyczącej 

podłączenia Wsi Przełazy do Internetu szerokopasmowego. Stanowisko stanowi załącznik 

nr 22. 

 

3/projekt stanowiska w sprawie zakontraktowania świadczeń psychiatrycznych w zakresie 

dziennych świadczeń psychiatrycznych geriatrycznych (Druk Nr 227), które radni otrzymali 

w dniu dzisiejszym, stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał w całości stanowisko w sprawie 

zakontraktowania świadczeń psychiatrycznych w zakresie dziennych świadczeń 

psychiatrycznych geriatrycznych (Druk Nr 227). Zapytał, czy są pytania, uwagi do 

przedstawionego stanowiska? 
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Radna Urszula Miara  dodała, że na terenie Świebodzina planuje się utworzenie dziennego 

oddziału szpitalnego dla osób z zaburzeniami psychiatrycznymi geriatrycznymi i dla 

psychiatrycznych i dla geriatrycznych. Tu nie ma zawężenia. Rzecz na tym polega, że masa 

młodych ludzi ma problemy psychiatryczne, czyli ci, którzy pracują i raptem dostają 

problem depresji. Rzecz na tym polega, że ledwo tego człowieka zaczyna się leczyć, po 

dwóch miesiącach on dostaje wezwanie do ZUS-u na kontrolę. Jeżeli on będzie na tym 

dziennym oddziale psychiatrii, to nie będzie wzywany przez ZUS, bo będzie w szpitalu i na 

miejscu jest diagnoza i opinia do ZUS-u, że ten człowiek m problem i się leczy. Pracujemy 

nad utworzeniem dziennego oddziału psychiatrii. Takiego wyzwania podjąć ma się „PPH 

Postęp”, który w tej materii spełnia wszystkie warunki, bo tu 3 czynniki muszą się spotkać: 

wywołanie kontraktu, muszą być lekarze i musi być miejsce.  

 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie propozycję przyjęcia projektu tego stanowiska. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła stanowisko w sprawie zakontraktowania świadczeń 

psychiatrycznych w zakresie dziennych świadczeń psychiatrycznych geriatrycznych. 

Stanowisko stanowi załącznik nr 24. 

 

4/projekt stanowiska w sprawie utworzenia oddziału neurologii z oddziałem udarowym w 

„Nowym Szpitalu w Świebodzinie” (Druk Nr 228), które radni otrzymali w dniu 

dzisiejszym, stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel odczytał w całości stanowisko w sprawie utworzenia 

oddziału neurologii z oddziałem udarowym w „Nowym Szpitalu w Świebodzinie” (Druk Nr 

228).  Zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego stanowiska? 

 

Uwag i pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o stanowisku w sprawie utworzenia oddziału 

neurologii z oddziałem udarowym w „Nowym Szpitalu w Świebodzinie”. (Druk Nr 228) i 

skierowania na sesję. 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 15 radnych jednogłośnie (15za, 

0przeciw, 0wstrz.) przyjęła stanowisko w sprawie utworzenia oddziału neurologii z 

oddziałem udarowym w „Nowym Szpitalu w Świebodzinie”. Stanowisko stanowi załącznik 

nr 26. 

 

Ad.9 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poprosił Starostę o zabranie głosu w tym punkcie. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Jeśli chodzi o chodnik na ul. Świebodzińskiej, na przeciwko 

baru Pana Kołakowskiego, to sprawa wymaga interwencji i przekazana zostanie dla 

pracowników kierowanych obecnie przez pani Marzenę Kościukiewicz, zresztą z dużymi 

sukcesami. Jeśli chodzi o interpelację pani radnej Jolanty Starzewskiej, posiłkuję się 

przygotowanymi odpowiedziami przez Wicestarostę, chodzi o wiatę przystankową. Ustalenia 

są takie, że jak gmina ustawi wiatę przystankową, to starostwo wymaluje potrzebne 

oznakowanie. Ta wiata ma być postawiona w ciągu miesiąca. Jeśli chodzi o interpelację pani 

Urszuli Miary, to powiem, tak. Kwestie cmentarne są oczywiste i podejmiemy starania, aby 

uwypuklić konieczność utwardzenia alejek oraz stworzyć wyszukiwarkę internetową. Gmina 

jest otwarta na takie nowinki techniczne. Myślę, że nie będzie problemu. Jeśli chodzi o ul. 
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Zamkową, odczuwam wewnętrzną sprzeczność. Twierdzi Pani, że dziennie jest ok. 10 

mandatów i to płacą osoby spoza Świebodzina, czyli generalnie nie nasi wyborcy zasilają 

budżet państwa. Proponujemy rozwiązanie pośrednie. Zastępca zobowiązał się, że rozpatrzy 

zamontowanie tablicy informacyjnej o parkingu wewnętrznym w LCO. Oficjalnie 

przyłączamy się do życzeń pomyślnej pracy w Europejskim Parlamencie Seniorów. Jeśli 

chodzi o interpelacje pana Motowidełko i pana Warcholika, są one sprzeczni, ideowe. Z 

jednej strony jest prośba, aby wyznaczyć przejście dla pieszych, gdzie ludzie od lat chodzą. Z 

drugiej strony jest prośba, aby przenieść przejście dla pieszych, gdzie też ludzie od lat chodzą. 

Postaramy się rozważyć sprawy jeszcze raz na ds. Zarządzania Ruchem. Jest to trzecia 

interpelacja tego przejścia dla pieszych, bo radna Miara, radny Pyrcz monitowali tą sprawę. 

Jeśli będzie to zgodne z prawem, to postaramy się to przejście zrobić. Zastrzegam, że jeśli 

będzie sytuacja taka, że nie będzie to zgodne z prawem, no to nie może byś takiej sytuacji. 

Propozycja pana Motowidełko również zostanie przekazana na komisję ds. Zarządzania 

Ruchem na Drogach Powiatowych i Gminnych. Teraz interpelacje radnego Algierskiego. W 

Wydziale Geodezji jest problem kadrowy dlatego, że młodzi geodeci nie chcą przychodzić do 

pracy.  Znam też młodych geodetów, którzy nie mają pracy w zawodzie i tym sposobem koło 

się zamyka. Dziękuję za zwrócenie uwagi i na pewno ten temat postaramy się ruszyć do 

końca roku, aby był postęp. Jeśli chodzi o pozyskanie Ośrodka Szkolenia Straży Pożarnej. 

rozmawiałem wielokrotnie w tej sprawie z Komendantem Wojewódzkim Straży Pożarnej,  Na 

dzisiaj wygląda to tak, że tam wszyscy póki co tego typu tematyką się nie zajmują. Jest nowy 

Komendant Wojewódzki, Powiatowy. Wszystko układa się na nowo, nie jest w stanie na 

dzisiaj zagwarantować, jak to może wyglądać. Pomysł jest dobry. Z poprzednim 

komendantem były ustalenia takie, że można to będzie zrealizować na przełomie roku 

2018/2019. Z nowym Komendantem tego tematu nie podjęliśmy, ale lada moment takie 

rozmowy będą. Prace na wiadukcie, cały czas są monitorowane. Pani Marzena może by coś 

dodała, jest na bieżąco.   

 

Radny Mirosław Algierski – Kiedy będzie przecięta wstęga? 

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg – Termin zakończenia remontu 

wypada na 15 listopada br. Patrząc na tempo prac, to termin nie jest zagrożony. W przyszłym 

tygodniu, we wtorek, będzie wylewana płyta pomostowa. Do końca października obiekt 

będzie zamknięty dla ruch samochodowego.  Na tą chwilę prace idą zgodnie z 

harmonogramem, z planem. Nie ma zagrożenia terminu. Do 15 listopada br. wykonawca 

wykona wszystkie prace.  

 

Radny Mirosław Algierski – Musimy dostosować się do technologii. Taka prawda. Dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski – dziękuję pani Marzenie. Wyniki matur z LO i Rok 

Sienkiewiczowski przekażemy bezpośrednio te tematy dyrektorowi. Przyjdzie na sesję i niech 

się tłumaczy. A te komentarze odnośnie sztandaru, to są jakieś nieporozumienia.  

 

Radny Szymon Pyrcz – W nawiązaniu do tematu mam prośbę taką, że nie tylko wyniki matur 

z LO, ale matur z technikum. Tam szczególnie nas niepokoi, ilu uczniów przyszło do szkoły a 

ile kończy szkołę. Dlatego obydwie szkoły, powinny być brane pod uwagę. I tak jest co roku.  

 

Starosta Zbigniew Szumski – Jeśli chodzi o interpelację w sprawie drogi 276, chodzi o 

prawoskręt koło Recaro. Tą sprawą zajmuje się osobiści radny Sejmiku pan Możejko. 

Czekamy na efekty. Interpelacja Plac Wolności przy siedzibie PSL-u jest bardzo 

niebezpiecznie i to potwierdzam. Przesunąć pasy i oznakowania, my też weźmiemy to pod 

uwagę bezpośrednio na poziomie nie komicji, ale wydziału. Parę takich drobnych korekt 
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oznakowania poziomego, to przyniosą efekty w mieście. Dziękujemy za sugestie i czekamy 

na następne tego typu. Nie zawsze trzeba nie wiadomo jakich środków, aby poprawić tą 

sytuację. Dostaniecie Państwo jeszcze odpowiedź na piśmie.  

 

Radny Michał Motowidełko – Panie Starosto, jeszcze psy? Czy zostanie przekazane do 

policji? 

 

Starosta Zbigniew Szumski – Interpelacja zostanie przekazana do policji. Nie może być takiej 

sytuacji, aby pies, który oficjalnie stanowi zagrożenie, chodzi bez kagańca.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.10 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy są uwagi do protokołu obrad z sesji Rady 

Powiatu w dniu 29.09.2016r.  

Uwag do protokołu nie wniesiono, wobec tego Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół 

Nr XX/2016 z XX zwyczajnej sesji Rady Powiatu z dnia 29.09.2016r. został przyjęty. 

 

Ad.11 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w 

punkcie oświadczenia radnych. 

 

Radny Michał Motowidełko poinformował, że w dniu 05.10.2016r. odbędzie się wizyta 

Wojewody Lubuskiego. Spotkanie odbędzie się o godz. 16.30 w Świebodzińskim Domu 

Kultury, na które serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara zaproponowała, aby robocza część wizyty 

Wojewody Lubuskiego odbyła się w świebodzińskim szpitalu, ponieważ jest się czym 

pochwalić, zwłaszcza że w najbliższych dniach zostaną otwarte poradnie specjalistyczne w 

nowym budynku.  

Radny Michał Motowidełko dodał, że propozycja ta zostanie wzięta pod uwagę przy 

planowaniu wizyty. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Urszula Miara przedstawiła informacje dotyczące prowadzonej 

Akcji Żonkil. Najwięcej żonkili rozprowadziła Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w 

Świebodzinie. Łącznie rozprowadzono 10.700 cebulek, a pozyskane środki finansowe z tego 

tytułu  zostaną rozdysponowane przez Hospicjum w Zielonej Górze na zakup leków dla 

chorych z Powiatu Świebodzińskiego.  

 

Więcej oświadczeń nie złożono, wobec tego Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego 

punktu obrad. 

 

Ad.12 

Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel zapytał, czy w sprawach różnych są chętni do zabrania 

głosu.  

 

Radny Krzysztof Warcholik – Mam dobrą wiadomość dla wielu mieszkańców Powiatu 

Świebodzińskiego dokładnie jest to 1230 beneficjentów rolników. Mam prośbę do radnych, 

którzy reprezentują te gminy, które są poza Świebodzinem o przekazanie informacji 

rolnikom. Od 17 października br. będą wypłacane wszystkim rolnikom bez wyjątku 70% 

zaliczki za rok 2016. Jest to potężne wyzwanie w historii ARiMR-u, że w danym roku 
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kalendarzowym są wypłacane środki za dany rok. Myślę, że jest to przełom, te zaliczki są 

bardzo potrzebne rolnikom. Prezes ARiMR-u Daniel Obajtek  przekazał publicznie, że te 

środki zostaną wypłacone między 17 października a 30 listopada br. (środki będą przelane na 

konta rolników).  

 

Więcej chętnych do zabrania głosu w tym punkcie nie było, wobec tego Przewodniczący 

Rady Powiatu Alojzy Jokiel zgłosił kilka spraw: 

- Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wpłynęło pismo od Pana Jakuba B. zam. w 

Smardzewie, w którym podziękował za współpracę i pomoc w rozwiązaniu problemu 

pracownikom Wydziału BOŚ, a szczególnie Pani Agacie Makowskiej, pracownikom 

Wydziału DG i GN, a szczególnie Pani Jolancie Wesołowskiej. Następnie Przewodniczący 

Rady odczytał treść tego podziękowania zgodnie z załącznikiem nr 26 do protokołu. 

- Przewodniczący Rady Alojzy Jokiel poinformował, że kolejna sesja Rady Powiatu odbędzie 

się 27.10.2016r,  godz. 10:00 w sali sesyjnej Starostwa.  

 

Ad.13 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13.00 zamknął XX 

zwyczajną sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego V kadencji. 

 

Przewodniczący Rady 

  (-) Alojzy Jokiel 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowali: Bernarda Czajkowska  

 

Anna Kowalik                                                   


